Die 17^a Apr. Collegiati de quibusda[m] actu et co[m]p[er]e
p[ro]p[ri]a ad O[mn]i[u]m lebanarum fauultatis et co[m]p[er]e
ad tres gradus sic promotu[m], et nihil fauultatis fauultatis
dante[m] subuultatis a D. uenbio, ut u[er]o posset fauultatis
tati satisfaceret.

132

2^o ut de examinandi ac promouendi ratione ad quemcumque gradum aliqua solida ratio inueatur
3^o ut in singulis Theologis disputationibus, eorum unum Decani opa in armario classis Theologicae reponatur, quod et factum est, atq; a meo posthinc de lauris in unam, ac de confirmat^o inchoatum.
4^o ut aliquae decreta in sacra chancerya relata, et ipsi exterpantur, atq; in seculorum libris describantur quod et factum est.

5^o ut a ambus, et Camerario quatuor quibus illi pro 47, annis florentis et stipendiis Adorffianis, dent in 40, sic uero res florentis in suis authenticis contentis non persoluat, et cura D. Clericis mandata est.
6^o ut bibliotheca D. Theophili de. ne. Collegio Theologico assignaretur pro summa qua ille Collegio debebat, ut si eam Haereticos uelint possidere, Collegio prorsus satisfaciatur, quae res Dno. Ecclesiae testamento D. Theophili curatori opposita est, pro qua etiam petiuit uideri.

Ita die 18 Aprilis Bedellis, Collegij consensu del. unum florentium pro honorario

Ita ex arcula scripta quaedam Ger. Gasparis Merit et alia extracta sunt, atq; in armario Theologicae collectae: quod factum est ut in arcula res maioris momenti continerentur.

Ita clavis armarii in Classe Theologica cum clauis per arcula quae penes Decanum est, coniuncta.

Ita claves classis Theologicae singulis professoribus date, ac serua renouata.

Die 3 Maij conuentus est apud Mag^{cu} S. Ciceronem
quo calendis Maij & quorūdam Collegarū occupationes
non licuit conuenire ubi an Decani noui electionē
sequenti tractata ^{et conclusa} sunt. 1^o ut Decanatus resignatio
nouū Decani electio an post ultra octo dies post
Decanis electionē nō differat. s. in die S. Ap^{to} P^{ri}
Lippi et Jacobi calendis Maij, et Simonis et Iudae
28 octobris. 2^o ne quisquā publice sūbeat imp^{er}
bis electus, nisi de iure totius Collegij consensu, nisi
Disput^o eēt de materia, quam Pres^{es} reger^e deceat, et fute
in secula tractauit. 3^o ut ad Hanciam Apt^{icam} seni
batur sup^{er} promotione multorū Germanorū in Italia
ad gradus Neologicos, quas nos nisi Collegium
tradit contempnas, quas et exceptum in arcula
attinetur. 4^o ut scribat^{ur} ad P. Iuriani Romā
sup^{er} editione suorū opum sparsorū Germanis grata
et util^{is}, quas a ne^{ce} conceptas exemplū sit in arcula
5^o ut hebdomadarie disputationes non habeantur
quādo in seculis eadem hebdomada quācumq^{ue} ob
tam bis contingit uacare. 6^o ut professio hui^{us} sep
fioret a nouo Decano, quod ut et ipsi Bulla con
ferre; id tamen ga^u sp^{er}at non col^{le}, naturis et
cum informare aliarū Academiarū, nisi ē fuerit
7^o ut stipendium quod uacabat in conditione M.
Colonijs Monachij, daretur M. Andrea Reklero

qui tum per Ill^m Principis Gulielmi intercessionem, et
 Ius ad Collegium Neoburgium super ea re, tum per eius
 in audendis petitionibus diligentiam se subditio dignus
 dignus esse ab omnibus iudicatus est.

16^{to} die D. Clenckius revertit ad Collegium expensis
 Adorffiana partim a civibus partim a rebus confert.
 qua de re ut plenius agatur illi a Collegio man-
 datum est, cui et Ius^o Foundationis illor^u expendi-
 or^u comissa ut, omn^u in forendos potatem in
 Collegium Neoburgium transferri procuraret.

16^{to} die cursum scripturam, a Professoribus exacta ratio
 est, in quibus sunt illi non longe a scriptis termi-
 nis abesse.

16^{to} Cones redditus acceptos et expensas, ut in axcula
 maneat flor. 7. apud Letelium vero ultra 42.

Postremo in Decanum electus est R^odericus et Cl^o Soci.
 Rodolphus Clenckius Saxo. Julius Pilschianensis
 manu propria

Secundus decanatus Doctoris Rodolphi Clenckii. an. 1575.
 20. Maij collatum est sacerdotium Schwabermarij, in Collegio Geo-
 rgiano III. Sebastiano Poltinger, Vicerogenti, sub conditione, ut
 diligenter visitet hereticos, et suam celebret in Collegio per se, vel
 per alium.

Eodem die mandatum fuit D. Iulio ut disputationem de matri-
 monio et aliquot conciones Hisingerij perlegeret.
 in Clenckij

scripsit D^r Hisingerij eod. anno. 1575. per D^r Iulium, cui
 Hisinger an. 1576. scripsit 1^o paginam partem libri: sⁱ Clenckij.

An. 1575. ipso die S. aptoy sinonis
et iudic electus ep in Decan' dny
Morming Ciseagrenius Pwcellarij

An 1576. ipso festo S. Ioy ante
portam Latinam electus ep in
Decan' dny Doctur Albertus Hünge

An. 1576, die 15 ^{ipso festo sinonis et iudic} ~~ipso festo sinonis et iudic~~
~~Latinam~~ electus ep in Decan' dny
Johann ~~Cleudius~~ ~~Leodolphi~~ ~~Clenck~~
He. fol. 107.

Die 6 Maij anno Domini ~~1688~~ 1677 in Decanum
electus est ~~Gregorius~~ Gregorius de Val^{la} Societ^{is} 1680.

Die 22 eiusdem mensis eodem Decano Preside Disputationem
defendit R. P. Paulus Vezanus de discernenda humanorum
contractuum iustitia et iniustitia.

Idem P. Paulus Vezanus Societ^{is} 1680 eodem ipso mense
ab eodem Decano, vicem tunc Domini p^{ro}vicarij. P. Henggenij
gerens, creatus est. S. S. Theologiae Licentiat^{us}.

Die 9 Julij eiusdem Anni, Disputationem de veritate
transsubstantiationis defendit R^{om}ing Christophorus Gayl,
Preside D. D. Albertus Hungers.

Idem R. Roming Christophorus Gayl ab eodem D. D. Hungers
vicem fungente D. P^{ro}vicarij S. S. Theologiae Licentiat^{us}
creatus est eodem mense Julij.

Decanatus Caspensis

Frany

qui electus est in Decanum
facultatis 28 Octobris an: 1578
et successit R. P. Christophoro
parchingio Secretarius T. E. S. V. p.
Eodem die in Baccalariatum
Bibliam promotus est a R. P.
parchingio p. M. Bartholomaeus
Haber.

29 Octobris pro vice Pr. Christi.

de Trinitate M. Maphoro parchingio Anglo dispu.
Hias Maphoro R. P.
Sede R. P. Gregorio habuit ~~ex~~ diversis

S. Theologiae locis, M. Richardus
Haller Soci. Jesu ~~et~~ professores
philosophiae.

Eodem die promoti sunt in Bac.
calarios Formatos a predicto P.
Gregorio, pro vice R. P. Otto Eismuth
collegij Albertini Ragens
M. Richardus Haller

143.
M. Matthias Marius Societ: Iesui
M. Bartholomaeus Hübrer

Eodem anno in vigilia Nativitatis
Christi orationem publicam in
templo D. Mariae Virginis habuit
R. D. M. Bartholomaeus Schel
eiusdem templi parochus.

Anno 1579 die 23 Aprilis R. D.
Bartholomaeus Vischer Theol. Li.
centiatus et Collegij Georgiani Rectoris
suo et Herthini nomine petijt
admitti ad Doctoratum Theologiae

Eodem anno, 6 Maij promoti
sunt in Baccalarios Biblicos à Cas. Fr.

M. Bartholomaeus Schel

M. Sebastianus Pollinger

M. Iohannes Engerolus

M. Iohannes Dithmar Religiosus
à Hirsstufel

² Eodem die electus est in Decanum
R. P. Gregorius à Valentia.

Cui quorumnam decanatum actus
non sunt misera ab alijs becanis,
relictum e' spacium precedens ut cu
tempore miserabantur. Legi ut
quae sub. S. P. Gregorio de Valeria
Societatis Jesu acciderunt qui Deca:
natus a festo S. Georgij. A. 79. genuit
usq; ad festu. Trionij et Juliae Aposto
eiusd' emy.

Toto hoc semestri spacio promoti sunt Baccalauzei
Biblici septem. M. Melchior Kleselius. M. Henricus
Dnatus. M. Bartholomaeus Scholl. M. Sebastianus
Pollmoez. M. Joannes Dietmaiz. M. Leo Hofman
et M. Joannes Engedus.

Baccalauzei formati sex, videlicet sex priores ex
productis. Licentiati tres & D. Melchior Klese
lius. & D. Henricus Dnatus et & P. Otto
Eisenreich.

Doctores etiam tres. & D. Bartholomaeus Vischer
& D. Fons Zellinus et & D. Joannes Baptista
Biechelmaiz.

Praecesserunt haec promotiones disputationes solen
nes ac publicae. Nam 3. Non. Jun. de SS. Missae

144.

sacrificio theses proposuerunt. M. Bartholomaeus
Scholl. M. Sebastianus Polliger. M. Joannes
Dietmarz. pro Baccalaueratu.

Praside & P. Christophreo Parchingio.
17 Calend July de ss. Eucharistiae sacramento
duae qq. propositae sunt a & D. Bartholomaeo
Vischero pro Doctoratu. et Dno Henrico Domi-
natio pro licentia

Praside & ac Magnifico D. Alb. Hungero
Eodem die de auctoritate Ecclesiae etc. disputavit
& D. Joannes Zellinus pro Doctoratu Theolog.
et M. Leo Holsman pro Baccalaueratu.

Praside eod & ac Magn. D. Alb. Hung.
Eodem etiam die pro Doctoralib. insignibus disputa-
tionem proposuit de 7 donis Spus S. & D. Joannes
Bapt. Buchelmarz.

Praside eod & ac Mag. D. Alb. Hung.
Die 26 Junij de iustitia in iudicijs seruanda
theses defendit & P. Otto Eisenreich. pro Licen-
tia Theologica

Praside & P. Gregorio de Valentia
Praeterea & P. Otto Eisenreich in Professorum nu-
merum adscriptus est. praemisso de more huius Acade-
miae, solenni principio, circa Calend. Septembris

Do Patri Gregorio de Valentia successit
in Decanatu miser Simonis et Judae
f. 79, Bartholomaei Vissemy. S.
Theo hujus Doctor. professor publicus
et Collegij Georgiani Rector. In cuius
Decanatu aliud actus non est quam quod
serenissimo Patri qui hactenus in sua
Vprensione ab utraque facultate et Theo
logica et Juridica resparsus sit. f. 80

Do
J. ac Cassio Doctori Vischero, successit P. et Ho
Eisenweih Societatis Jen. S. S. Theologiae Licentiatus
et professor publicus Anno 15. 80. calendis Maij. In
eius Decanatu causa Usuraria, iterum proposita
et agitata fuit, ad quam etiam a facultate tua
nostra tunc Jurisperitorum unanimi consensu f. 80
principi eam tunc proponente et urgente, bis scripto
semel vero viri una voce hic eorum in arce

a Tribus ad hoc deputatis ut R. de May: D. Hinc
gero Procancelarius, Decano, et Curio Doctor
Lago Juris p[ro]fessore responsu[m] fuit

In festo S. Joannis ante porta[m] Latinam, oratione de
laudibus Virginitatis in templo D. Virg[ini]s
pro more vestre facultatis habuit M.

Martini sextor^{mi} M: principis pro tempore
Alumni in Alberthino Collegio.

Quoddecimo Julij. M. Christophorus Sella. p[ro]p[ri]i
Episcopi Heribopolensis Alumnus, 1^o Baccala
Causa Biblicae privatim a Decano, ~~et~~
tum vero formatu[m] publice a R. D. Gre
goris de Valentia Sive: Jesu creatus fuit
posteaquam sub eodem G. Theses de differentiis
utriusq[ue] legis toto illo die defendit.

Hinc pertinet Decanatus
D. D. Hungari an: 80 ^{tempore} h[ic]
Casparis Franj. an: 81 ^{tempore} h[ic]
originali

Anno 1584. ipso Die S. Simonis & Iude Decanus ¹⁴⁹
electus Gregorius de Val^l Societ¹⁵ 1584.

Die 20 Martij anni 1582 R^o P^o Matthias Majer^o Societ¹⁵
1582, Licentiatus S. S. Theologiæ creatus est a D^{no} Procanall^o
D^o Alberto Hingero.

Die 12 insequenti mensis eisdem, Idem R^o P^o Matthias
Majer^o principium habuit solenne p^o professione Theologica
in qua successit R^o J. Ottoni exhered^o Societ¹⁵ 1584.

Eodem Anno, 7 Idij Decembris
est electus Caspar Franius
Theol. D. et sacrae scripturae pro-
fessor.

Eodem die habita est disputatio de
processionibus vel orationibus publicis
provisis R^o D^{no} Procanallario
D. Alberto Hingero: Respondentes
M. Christophoro Sella Norimbergensi.

Die 8 Idij post principium examen
admissus est ad licentiam gradum
praedictus M. Christoph. Sella.

Die 21 Junij allatae sunt litterae
a Serenissimo principe Vmbertino
et R. P. Cottrichus Fabricius
Franciscanus publicus Theologus,
cas lesiones habent.

Die 30 Junij Anniversarium fa-
cultatis celebravimus in quo
Johannes Dellinger S. Theol.
Baccalarius Formatus oratione
de presentia Johannis Euange-
litarum recitavit

Die 2 Augusti promoti sunt in
Baccalarios Biblicos et Formatos
a Decano D. Franco, Johannes
Noeglius, commendatus Fa-
cultati a Reuerendissimo Eista-
bruni Episcopo
et Franciscus Madrigalius Hi-
spanus.

Die 3 Augusti in Licenciatos Theol.
creati sunt M. Franciscus Madrigalius
et M. Iohannes Ditzmaier Rethi-
giosus ex monasterio Furstenfelden-
baianis.

Die 30 Octobris resignavit Decanatu
D. Franciscus

Anno 1582. die 6^{to} Maij qui fuit S. Joanni
ante portam Septimam Sacer, Decanus electus est Mathias
Mairhofer Soc. J. S. S.

Mense Julio = 1600 Baccalureus Theologie et biblicy
et formatus creatus est Antonius Schomayr Canonius
Vindobonensis ~~et J. S. S.~~ etc.

Mense Decembri die 17 Eodem gradu Baccalureus
ab eodem confecti sunt Mathey et Lucas Costermayr
Germani fratres, qui die Insequente acceperunt Licen-
tiam Theol. a ff. D. Procanonellario Alberto
Hungero S. S. Theol. a Doctore. Anno 1582 electus D. Albertus
Hungerus

Die 17 Decembri sub presidio D. Alberti Hungeri Procan-
cellarij et pro tempore facultatis Decani; pro defensione
s. scripturae contra Pseudoprophetaros Lutheranos et Cal-
umniantes disputavit M. Laurentij Eusephij Prisingen:
Remuneratus fuit ab eodem prede Baccalureus formatus.
A quo et lauream biblicam ante paucos dies acceperat.

Anno 1583 post praelium sacrum
de D. Iohanne ante portam La-
tinam in sacristia templi D.
mariae virginis resignavit Do-
ctoratum Theologicum Pxdg D.
D. Hingonis in eius locum
fuit electus D. Caspar Francus.

Eodem anno 28 octobris in festo
D. D. Apostolorum Simonis et Iudee
admissi sunt ad examen pro
licentia Pxdg et Doctissimi Viri
M. Sebastianus pollinger past.
chris^{hic} ad D. Virginem et Georgij
Bricker pastor in pheringes
S. S. Theologiae Baccalaurei For-
mati.

Ambijt et alius qdams ex pro-
fessionibus Baccalaureus Biblicus,
eundem licentiae gradum, sed
certis de causis passus est repulsam.

Eodem die abdicavit ex Decanatu p[ro]f[ess]o
Francius cui successit P[ro]f[ess]o D. D. Borr.
Tholomaeus Vischerus Canonicus p[ro]f[ess]o
antiq[ue] professor.

1 5 8 3.

Sub Decanatu Bartholomaei Vnderij ss.
Geologiae Doctoris et Canonici Ralsborchii
promoti sunt in Geologiae Licentia
R. R. Ab. Sebastianus Poltinger Praeceptor ad
D. Virginie Jaglrodii Praeceptor, et Georgius
Bruggler Praeceptor in Pforing. 7 Novemb[ri]s
ante ambo in P[ro]f[ess]o Magistri et in Geologia
Baccalarij formati.

In Nativitate S[an]cti Vigelia 24 Decemb[ri]s
habuit orationem in primis Vesp[er]is in templo
D. Virginis. Magister Joannes Lager
Geologiae Auditor. Oratio fuit de n[ati]vitate

+

Annus 1584. sub finem Aprilis Decanus. 4.
creatus est Gregorius de Val^{is} cum R^o D^o Doming
Bartholomey Vischerus ad Nativitatem ~~venerat~~
~~et postea~~ esset proficeretur, Vicarius ibi
futurus in spiritualibus.

Die .11. Julij eusdem anni, Licentiaty
Theologie a R^o D^o Min^o D^o Hunger
p^{ro}cancelario creatus est Doming Ludovicus
Episcopus, Sez^o Bavarie Ducis Sacellanus.

Die 22. Octobris Doct^{or} Theologie.
creatus est R^o D^o Doming Petrus Steuartus
D^{omi}ni Mauriti^o Parschus, ab eodem Decano.
cum pridie ante questionem vespertinam
de predestinatione idem Doming Petrus
Steuartus de iure publice defendisset
et expectatariam de Scientia Dei
R^o D^o Dominus Laurentius Eysenpurg Theologia
Baccalaureus formatus et designatus Parschus
ad Viam virginem Ingolstadt, eodem
p^{ro}motore Preside.

Item ipso die S. Luca, eusdem anni
receptus in facul
tatem est R^o D^o P. Paulus Pirany Societatis
1584, ~~seu etiam~~ etiam in eadem

facultatem aliquot hebdomadibus antea N^o 50.
Doming D^o Robertus Turnery, et praedictus
N^o D^o Doming D^o Steuartius, similiter sunt
cooptati.

Die 28. octobris, Decanatum resignavit
Gregorius de Vala.

Anno D^o M^o 1584. Die simonis et Iudae
designatus est Decanus Petrus Steuartius
ss Theol. Doctor qui 13. Novembris habuit
solemne principium de germano scripturae
sensu, idq^{ue} anteq^{ue} Epistolam d^e pauci ad Roman.
explorare inciperet.

Anno 85. 15. Januarij h^{ic} h^{ic} & Robertus Turnery
Rector mag^{is} habuit solemne suam principium
casus contra Plebanum in loc^o h^{ic} & Bartholo-
mai Vischeri Vicarij Ratisb. succedens.
pridie natiuitatis Chri anno 1584 habuit
depanem orationem de eadem q^{ue} natiuita-
te. Mag^{is} Guilielmus Wlannus M^oskirchenensis
Britie letare id est 30. Martij creatus est
Baccallarius. Biblius et s^{er}uarius mag^{is}
Jacobus Fleijs, ^{Memmingerus} priuatum sua Decano facultatis

Anno 1585. die, qui sacer est. d. Georgio, creatus
est decanus. Robertus Turnerus Anglus, S. T. D.

Eodem anno 1585 sub finem mensis octobris creatus
est decanus Paulus Vizanus Societatis Jesu.

In eius autem decanatu hinc alia sunt.

pr. M. Georgius Cappelmayer Serm. Principis Gulielmi
alumni theses theologicas de sacramento punitio-
nis publice defendit sub protiduo R. P. Gregorij
de Valentia Societatis Jesu s. theologiae professoris ordi-
narij. die 20 Decembris.

Anno 1586 28 Martij habita est publico dispu-
tatio theologica de medio ecclesiae catho-
licae aduocatus nouos et veteres sotermitas. q. d.

Suius disputationis fuit R. d. v. Albertus Hünge-
r s. theologiae doctor, professor, et procancelarius.

Respondens vero fuit M. Guilielmus Ullanus
MonsKivicensis Baccalaureus biblicus, qui post
disputationem baccalaureus formatus creatus est
ab eod. R. d. v. Albert. Hüngero.

Eodem die 28 Martij facultas theologiae contulit
stipendium theologicum, quod uocabatur M. r. Gasparo
Kellero s. theologiae P. d. r. o.

An. 1586. ipso festo S. Iohannis ante portas Int. r. o.
creatus est decanus Doctor Albertus Hüngerus
Vnicuersitatis procancelarius: cum illo ipso matre
in templo

151
in templo B. Virginis, parentibus Theodori, et Theo-
logiae Auditori orationem habuit de laudibus
D. Joannis Evangelistae M. Georgii Stainmayer
cooperator ad D. Mauritium

21. Maij habita est disputatio publica de
sacramenti ordinis, ptes. Disputationis fuit
Vobor Gregorius de Valentia, respondens
vrs. Hieronymus Montanus Austriae,
ss. Theodori Baccalaureus formatus.
26. Junij in Baccalaureum Biblicum & forma-
tum promotus est a Decano M. Georgii
Pfeiffer ex Züsfallten, nobilitatem seculorum
praeceptor
9. Julij promotus est in licentiatum Theo-
logiae ab me Hungero dno Christophoro
Orbardo, parochus Hilspergensi
in Moravia.
10. Julij habita est disputatio publica
super primis 8 capitulis eptae D. Pauli

ad Romanos, praeside Doctore petro Steiner
tio, Parocho Mauritiano, Respondente M. Gen-
gis Edili, qui et mox sup. disputationes
illas à P. Doctore Geatij fuit Baccalaureus
Biblius ss. Geologia.

Anno 1586 die 5. Simonis et Iuda
electus fuit in ^{quinto} Decanum Gregorius de Valentia
Societatis 125.

Die 3. Decembris creati sunt ab eodem Decano
quatuor Baccalaurei formati, ~~Joannes Riepl Monac.~~
M. Matthias Ebersperger, ^{Monacensis} Pancratii Mosembach. Bamberg.
Joannes ~~Leleij~~ Kresselius Acad. Bibliothecarius.

Eodem die creati sunt a domino Procancelario D.
Hungero, duo Licenti. Laurentij Eisephig, et
Matthias Ebersperger, designatus Parochus et Canon. Straubing.

Die 21. Decemb. creatus est Baccalaureus Biblius et
formatus, et Licentiatus, Bartholomaeus Lucius, ab eodem
domino Procancelario Hungero.

Die 11. Martij disputatum est de usu Euchari-
stiae in altera tantum specie, praeside Gregorio de
Vala. Respondente M. Pancratii Mosembach.

Die 8. Aprilij disputatum est de peccatis, praeside
P. Matthiae Mairhoffer. Respondente M.
Joanne Sartorio Arenspergero.

152.
Die 15. Aprilis creatus est Licentiatus Henricus
à Domino D^{no} Hungaro cancellarius.

Die 21 Aprilis disputatum est de Christi descensu ad
inferos et de ascensu ad celos, præside eodem
Domino Procancellario. Respondente M. Hieronymo Montano.

Die 22. Aprilis creatus est Licentiatus Hieronymus
Montanus ab eodem Domino cancellario.

Die 9. Maij defendit decanatus Gregorius
de Vala.

1507.
Anno 1506. 9 Maij Decanus electus est Mathias
Nauhofer Socius V^{er}. Si ex Decanatu hoc postea fuit.

12 Maij disputatum in epistola ad Timotheum: habuit Doctor Petrus
Stenartius respondens pro utroque Baccalariatu M. Joannes Steiner.
quorum hoc Baccalariatus principis Philippi Ferdinandi et Carolus
sua splendor amplissima minime illustravit. Quos et huiusmodi
maiores et argumentando in omni potentate ab utroque fecerunt.

Non solum enim de memoria disputavit cum facilitate magna studij
Corona, quod in tam tenui aetate (cum primis n. natu 15^o erat
annorum) maxima sane laude erat dignissimum; sed tanta et ad-
mirabili in promouendo aij humilitate actionisq; elegantia,
et ore splendor admirationis affecerunt, abfuitq; pro tam
illustri prodeuntis negotio, dolor ac tristitia altiorum.
In illa cupiditate sunt, sapientia nulla, mille opatibus. Et
cum multa inter singulas argumentationes a se fieri et opponenda
ad miserentem, nullius malis, nullij cura aut sollicitudinis
significationem dederunt Vobis. Tanta denique Ingenij lux in
his principibus bene micuit, ut Mag. Jac. Lemm. D.

Ductor Albertus Hungen Decretorum Dignissimus, offi-
 catione perinde dicitur: dici solent; nihil tamen ex ipse
 boati; sed in hac tu & disputatione Principi nihil
 plane desiderari potuisse. En adhibet se nisi ipse
 interfuisset, nec alijs edicatione no creditum
 fuisse, tanta cu laude ab ipse disputati fuisse.
 fuit vero hoc initio tu laude. Na paulo post

+ cu vix duas
 horas spacio
 ante argum
 edilembr acc.
 cessant

rado cu gra disputavit in disputatione philosophia
 Congreg Academia instituerat in aula nova +
 In qua et fente maxima pondus Virorum
 illisim fignata de B. Virginis laudibus pro-
 gavit. De quib vide acta Collegij Philippi:
 ci et Congregationis prefate.

14 Martij D. M. Joannis fincula parochy in
 Waffring Baccalariatus gradus Viriqz in curia
 Academia accepit. In qua rado die 2 Julij fo-
 quinti ~~Ductor~~ Prefatus Dorsey Ductor Theo-
 logie a P. Gregorio de Valencia renunciatus
 est. Actis ac infus canis in cu solemniff
 cremonijs fuit, popularitibz.

25 Augusti D. Laurentij Eißepfij S. The-
 logie Licentiaty et ad D. Virgino Parochus
 in professori Theologie mirum cooptatus est, cuqz
 locis catam demandata, qz hospitio solemn.
 Principis de more habuit.

29 Sept. disputavit de P. Gregorio de Valencia
 de Indulgentijs, respondente qz vroz gradus Bacc.
 laudatq Theologie M. Vito Professor. Principis
 honoriffimi alimmo.

7 Octobris vroz gradus Baccalariatus insignit

et a Decano M. C. F. D. Cyranus Driffeldi de arte
ac sine Magistris et Vicarij in Pflaffenlofen, olim Decanatus
nostri alimnis.

deposuit officium 27 Octobris. Cui tunc subrogatus est
Laurentij Eisephiq. ss. Theologiae Licentiatus, casuorum
consuetudina Professor, et ad D. Virg. Pastor. hoc in mandatis
accipiens ut quam primum scripto publico Auditoribus
Theologiae denunciaret quantos progressus singuli Professores
in Plectonibus suis facturi sint hoc Decanatu. Quod et factum est

A Nouemb: eius A. 87. disputauit R. P. Gregorius a
Valentia, de Usu et natura Theologiae praesertim Scholasticae.
Videtur sane ipsa Theologia in publicam disputationem
producta. Respondens erat Jacobus Gretzler Societ. Jesu.

2 die Decemb: ex 3 posterioribus cap: prioris ad Timoth:
disputauit D. Petrus Genarbij Pastor Mauritang. Respond:
M. Joanne Kotpaur, ibid. Cooperatore, et Serenij Alumno.

Utamur disputationem Illustriss. Princeps Maximilianus
studiorum causa hu. nunc degens, sua praesentia illustrauit

7 Decemb: Decanus creauit tres Alumnos Dicales
Baccalauros Bibles et Formatos, V. M. Joannem
Kotpaur Frudbergen. M. Casparum Weinschenckh, Sacerdotes
et M. Georgium Capellmair.

In Vigilia Natiuitatis Christi orationem pro more
habuit post Vesperas, M. Casparus Keller, facultatis
Alumnus.

9 Martij sub R P Maffia Marhofer Theses de
rerum dominio defendit M Stephanus Nebelmair
Monaceni: qui paulo ante a Decano Baccalaureus
tum Bibliothecarius Formatus renunciatus est.

30 Martij sub R P Gregorio J Valentia, Theses
de Substantione defendit M Casparus Weinschenk
Huius quoque Disputationibus Sereniss. Imp. Maximilianus ^{Imper.} inter

Anno 1548 die s. Jois ante portam latinam
cum oratione in aede s. Virginis Magr Johannes
Greschlig & s. Joë habuisset, secundo Decanus
creatus est Petrus Steuartius pastor Mauricianus.
Sub interm. huius Decanatus, proposita sunt quaedam
dubia de gravissimis rebus scol. nrae facultatis.

Die 27. Junij presedit cuidam disputationi in septem
priora capita epla s. Pauli ad Hebraeos res,
presidente in Misacole regimistrense Presbytero Au-
gustino, Petrus Steuartius.

7 Clod. anno 88. ipsi festo s. Petri Timonis et Suda-
ni Decanus electus est Albertus Hangerus, Academicus
Professor Theologiae et Praeceptor, abiens, indehinc
post dies paucos in aetate sua in parochia sua Engelprechts-
münster nichil in recessu quodam a solitis laboribus
ac studiis integrescens. Sub cuius potestate per
semper abibat Decanatu, vice eius vicariante, qui

propinque Decanatu fuisse p[er]at Ho et mag[is]
dno Henrico, gesta in il[lo] sequentia.

7. Henricus, n[on] Licentiatu S. Theologie
promotus est Pancratius Motselebars Bambergensis,
qu[od] cum satis ordinib[us] nondum esset initiatus,
supplicata manu promisit se eodem satis ordines
per q[ui] occisione suscepitur. Concessit ei,
gradu accepto, status in Italiam.

Eodem die decretu[m] est, ut ad Licentiatu gradum
nulli admittat[ur] nisi p[ro]p[ter] q[ui] duplex exame, non
subierit, unu[m] particulare a iudicib[us] n[on] q[ui] factu[m]
fuerit de exa[m]inulo admittendo vel non admittendo,
alteri aliquanto post, quatuor publicu[m] et lenig,
quos p[ro]m[er]ito Candidatu[m] approbet, publicu[m] q[ui] n[on]
in ipso exa[m]inulo, hoc est, in p[re]s[en]tia Senatus
Licentiatu[m] recetur.

In Vigilia Statuitatis Domini[n]e, p[er] n[ost]re
Facultatis, oratione[m] habuit de ead. Statuitate
M. Ulrichus Jacobinus, Theol. Studiosus.

Die xi. Februarij, 1589. p[ro]positu[m] est casus q[ui]
matrimonialis a Seniss. p[ri]ncepe n[ost]ro Guil. Schwa[rtz]

2

tum Facultati nostrae Geologicae, tum etiam
Iuridicae. Responsum Facultatis Geologicae
concepit R. P. Gregorius de Valentia, quae
aer praesentes approbaverunt, et ipse quoque
Procancelarius et Decanus Hingerus in parati
sua comorans, cum legisset, subscriptione
quoque sua assensit alij laudavit.

Die 21. Februarii, disputavit R. P. Matthias
Mairhoferus, de restitutione, Respondente
M. Caspar Kellers, qui et post disputationem
nostram publice Baccalaureus sententiarum
firmatus et creatus est ab eodem Doctore Mairhofero.
Quidam religiosi sub id tempus petierunt
gradus Geologos, Baccalaureos: et Licentia.
Responsum est, si possint instauratum studium
Geologicum tempus habere, fore ut ad examina
admittantur, sed nondum redire.

Die 6. Maii resignavit Decanatus Procancelarius
Hingerus, et successit ei R. P. et clarissimus
Doctor Gregorius de Valentia.

155.
Anno 1589. 6. Maji electus fuit sextus in
Decanum Gregorius de Valentia.

Die 26. Maji disputavit de B. Virgine Henricus An-
leus, Preside Gregorius de Val^a.

Die 29 eiusdem creatus est idem Anleus Lic. tus

Die 7. Julij. Disputavit de Voto et Iuramento Wolf-
gang Jacobus Preside P. Matthia Maichiffer,
et eodem die fuit ab eodem preside creatus Bacha
Laurea formatus.

Die 28. Augusti creatus est Lic. tus Matthias Hendschel, fiscalis Bambergensis.

Die 29 Augusti disputarunt p. Doctoratus gradu
sequentes: Georgius Brucherus de Sacramento
in genere. Johannes Hylin de Sacramento Euch.
Tobias Hendschel de Theologia necessitate. Seba-
stianus Manlius de Gratia, justificatione et merito;
Omnes preside Gregorius de Val^a.

Die 30 Augusti, quinque simul Doctores Theologie
a Gregorio de Val^a ^{creati sunt:} nempe Laurentius
Eysephius, et ~~reliqui~~ ^{illi} quatuor qui pridie disputa-
verunt p. Doctoratu. Interfuerunt ei ad huius Docto-
rali tres principes Bavariae, Maximilianus, Phil-
ippus, et Ferdinandus fratres, et Marchio Bader-
is vng, et alij plures comites, et Barones, et
tres ~~Abbatibus~~, et Episcopus vng ^{militibus} suffraganeus Bam-
bergensis, et tres Abbatibus, et praeter magnam
frequantiam aliorum auditorum

Die 28 octob. Decanatum resignavit Gregorius de Val^a

Subrogatus est Mathias Marrofer In q. Decanatu
hac gesta sunt.

17 Novembris Anni currentis .s. 1589. habita
est Disputatio Theologica de Volte Dei p. Gode P.
Georgio Euerardo Soc. l. S. P. Prof. Ord.
respondente pro vniuers. Baccata iureaty laurea
Moanne Victore Sacellano Principi vniuers.
et Gecatore quieroy nobily q. in eorunde principu
commemorabante obsequijs. Disputante aut. Prin.
cipis dno Iunioris et Electi cum radi. cis et ali.
vitate memorieq. laude, qua supra nominatum vni
disputasse. Confirmat illor. Decus. in Conyena astate
et Germania nostra et toti. Eate. Involuntate
in Optima sicut. hactenq. disciplina.

27 Disputauit in dno de similitudine D. Holl, quod rfi
no p. tinal ad nostra facultate p. tinali committors,
In se in ea summa cu. laud. Principis nostri Maxi.
miliany Wilheloni Principis nostri filij primogeniti
disputauit suo nitens ingenio, cu. esset amicus in felle
et exadore 16. id non p. tinali p. tinali debere
Ignorare, et hant q. ex. huc. Celestissima familia
Successuri sit, no q. admittant. In sed. q. al. imba.
nom. sequante. Decus benedicty Principi nostro huc
nobilitissima p. tinali ad via. p. tinali nota et vni.
tutam confirmat. Lipsia. Regna in multos annos
robusta. alq. vegetan.

7 Decembris hactenq. in Theologia accepit a Mag. P.
Quarcellano D. Henrico M. Stephanus Nebelmann
Monacensis, cum prius s. eul. p. tinali fueret
prius ex. tinali. Interfuerunt adu. Gremiffi
Principis.

18 Decembris Disputationem theologicam qua de personis Franciscanis
 exposuit nomine Gotthardus Montanus Vastus, Cui Disputationi Inter-
 fuerunt Reverendissimi Principes, Clerici et duo, Clerici, Disputationis
 similitudine aliquod, et huiusmodi, post die in Disputatione
 diatriba ^{et huiusmodi} Max. militans ^{et huiusmodi} Maxim. sui Documetor, secundo
 edidit. Disputatio fuit de Franciscanis ante prandium hora
 octava meridiana, pomeridiano tempore a pa hora usque
 quartam continuata est, In qua Disputante P. Gonzonio Vastus
 Hispano Praes. conatus sequentes proponens.

- 1 Divina proprietates personalis est aliqd minus effecti transcendere.
 taliter quam essentia divina.
- 2 Personae divinae, et personae sunt, non sunt bona.
- 3 Personae divinae et personae sunt, non sunt diligibiles: quous persona
 creata et persona est, est bona et diligibilis.
- 4 Pater non diligit filium, et filii, nec filius Patrem et Patrem.
- 5 Mutuus amor Patris et filii non est amor, quo amant se vicissim
 duae personae divinae, et distinctae sunt.
- 6 Nec per talem amorem mutua procedit spūs Sanctus.
- 7 Filius non diligit Patrem, quatenus Pater filii est spūs Sancti.
 pium Quod communicans ei essentia divina.
- 8 Pater et pater non est substantia.
- 9 Persona facta non est substantia.
- 10 Male Boetius definiuit personam esse totam vel intellectus qualis non
 individuum substantiam.
- 11 Relatio divina non est se subsistens.
- 12 Non sunt tres subsistentiae relative in divinis.
- 13 Relationes dylinguentes personarum divinarum non sunt res et actus
 nisi denotative.

Quas propositioes proffessoris Theologiae eoi consilio
 indicavit tolerari non debere, propterea quod male sonant
 et scandalosa quippe animi offensiva videntur. Cap de
 caa D. Gocanellany ego et D. Steinhartius nomine facultatis
 theologiae possibiles evadimus, et post hoc eas propositioes ducere
 vellet. Quod se fieri non promissit. Quodammodo et alio pte
 ex contrariis. Haec scribere volui ut quod scribitur scial quod in fide
 et contrariis. Haec scribere volui ut quod scribitur scial quod in fide

22 Februarij an: 1590 habita e disputatio Theol: de beati:
hikim, sed et P. Greg: Eucubus, respondit M. Ioa. Lushy
Syls.

25 Aprilis eiusdem anni convenit utraq facultas et Theo:
logica et iuridica, ut audiret Doctore Petru, quem
legati Serenissimae Princeps noster in causa maleficarum
miserat. Cumq; legatio haec contingeret, ut ad quosdam
quosdam praepositos responderem, quosdam veni con:
venimus, et et quod qsq; interea Capitis de quosdam
quosdam cogitarent in hoc contulit, deinde D. Gregorio
de Valentia ex cui omni suffragio de mandata cura
est, ut utriusq; facultatis nomine scripti conficeret, quod
et fecit. Die 28 in pleno ois consessu (excepto D.
Lupo) et praesente legato praesentatum est atq; ois iuria
completi, et ad Principem deinde transmissa.
die 10 ^{mai} ^{signavit} Decretum. Malis Meinsofer, addens
aut est, quod in hys decretis scripti est sed p obliuionem
vidit, et ^{duo} D. Doctorem Laurentium Cuspidium
Casim Contue professorem Dieffidum esse vocati in
mense martio ad ego Dieffidensi a Principe mo:
prio impetrata venia, (qz fuerat alioquin illy) ut
Suffraganeus fieret, Cumq; eo venisset, in mense
Aprilis ipso dominica Letare Equis consecratione R
qui fuit primus Aprilis.

157
Anno Domini 1590 Die 5 Fovis ante portam Latina
tertium secundum facultatis theol.^{icae} designatus e
Petrus Steuartius deodius pastor Maurici sub
Decanatu nihil aliud gestum est quam quod
eiusdem facultatis consilio et directione. Ara
de mia R^{mo} et G^{mo} principi & martino
a seysaunberg. Ep^o Eystettensi curant solemniter
exegas celebrari in arde & C^orginis 12. Julij

sub finem Septembris scripta sunt a ser^{mo} dno
no^{tra} ad facultate theol.^{ica} ut ipsa quod
dam Germanicū scriptam conciperet, quo male
ficarum tegna, maleficij gravitas, para huius
secleris magnitudo, peccati huius fugientib^{us} insinua
e^{re} describantur. facultatis consensu rogatus est
& d. marianus societ. Iesu ad d. mauricij con
ciliator, ut concionem quā p^{er}terita oritate
de ijsdem maleficijs et contra sagas salvaret,
in eodem d. mauricij templo, petitione ser^{mo}
principis, commendaret.

Præterea s. cura discesserunt Ingolbadio duo
ser^{mo} principes R^{mo} philippus Ep^ous Ratisbonen
et Ferdinandus Com. pal. Rheni, et atrunq^{ue}
Bavaria Ducei Hechi Colonia iam fore toto gra
diciennio his h^{ic} operam dedissent.

An. 1590 die festi S. Petri & Pauli Simonij et Iuda²
 electi, et in Decanatu Doctus Hungerus,
 Baccallarius, de cuius Decanatu distanda sunt
 In vigilia natali Dni post vesperas orationes
 habuit in templo B. virginis Magister Ioannes
 Vinzelus Rector.

1591.

In Quadragesima die 15 Martij idem Ioannes
 Vinzelus sub p^{re} et mag^{is} d^{omi}ni steuatio
 parochi Manthausen et protempore Reclore
 Academiæ, theses quædam ex epistola D. Jacobi
 de praesumptis publice defendit.

Eadem septimana Mgr Sebastianus
 Helmigenis copulari in parochia S. Marcelli
 abiturum ad parochiam suam in Plattling
 infra Stambingam factus est Baccallarius
 S. Theologiae formatus.

Die 19 Martij ualedixit Vnfitas sereniss^o
 Principi Maximiliano post quod in unum se
 fecit in hanc studij summam cum in disputatione
 progressionis laude exactam, et post edita
 publica singulae progressionis specimen egregie
 reddidit ad sereniss^{os} duos parentes suos,
 Monachum. Deo opt. Principem commin^{is}

patris ualentem et florentem in Helonia
annos conseruare dignet.

Eodem illis die in facultatem Geologicam
susceptus est D^o Fr^o Michael Eiselimus,
societatis V^{er}, Professor Geologiae, ad Professionem
Cuiusmodi Consuetudinem D^o Fr^o Christophorus Mariang
societatis V^{er}, antea Professor Ethicæ, ad Professionem
uero Scholasticæ Geologiae, ad probam, ut loquuntur,
et uidelicet munitis suis et expectationi de se conceptis
satisfecerit, Quis autem Joannes Kiepelius, parochus

B. Virginis.

Hi dies superiores defuncti, penultima Aprilis,
annu aum Joanne Vogelii S. Geologiae Baccalario
formato, parochi Wasserbürgensi, de cuius
facultatis Geologicae consensu à me Alberto
Hüngele, Philippi Quittendy, S. Geologiae
Licentiatum reali sunt, et tantibus Sereniss.
Residence Austriae Ferdinando Caroli F. et Maximiliane
Marchione Badensi Christophoro Gustauo, magistro
Keelne, Professoribus & Cuiusmodi alijs

Anno 1592. 1591. electus est in Decanum
Gregorius de Valentia.

In eiq. decanatu defense sunt Theses de
Sandissima Trinit. die Junij eodem preside.

Item Theses de effectis diuine gratie, die 25
Septembris Preside P. Michaelis Aysle.

~~Ann. die~~ ~~creatus sunt~~ ~~Simoni et~~
adogis

Anno 1591 die festo -ss. Apolorum Simonis et
Jude, creatus est. Marcus Michael Eschli, de Societate Jesu.

4^o Novembris iussu Theologiae collegij publico affixum
est mandatum, quo Dni auctores Theologiae, de stipendio
Theologiae pro disceptatione Johannis Sireynggeri uocabat, monit.
fuit, ut iussu gratulantes ad Decanum referret sua nomina.
Reverentium septo, oss Magister, et quibus illud obnoxiis
-M. Jacobus Waidenberger Sacerd.

Prædix Naturalis Eschli post uesperinas preces ad
D. Virginem, Sabua est de more oratio, de eadem Dni
naturalitate, a nobis et exultis iuuent, Dno Gulielmo sigto
Kopfer, Landt-Schano, Theologiae auctore.

1592. Die 18 Mochij in sequenti anni, disputationem ex Eplo. O Pauli
ad Galatas, aduersus P. Erhardum Heilbrunnense Langingen
Professorem Saxonum, proposuit Arnoldum Rdg.

159

Classisq; Dns D. Petrus Struacius, sedam Dns Guilelmo sigto Kappeler
respondente.

Die 13 Aprilis quatuor Licentiatu Theologiae creati sunt. Duo ex Societate
P. Jacobus Graefferus & P. Petrus Baerocius; Dns Johannes
Colinus collegij Georgiani Regens, et Dns David Bucoffoxe;
qui magna diligentia et modestia cum laude, necnon totos
annos in Sac Academiā versatus est, ex quibus quinque Theologias
iudici dedit, postea ad curam canonicalem ~~transiit~~ in vestrā capella
adscriptus est. Eodem die tres priores. P. Graefforg, P. Petrus, Dns
Colinus a Dreano utrumq; Baccalaureatus gradum in Theologia suscepimus.

Die 18 Maij allata sunt ad facultatem Theologicam litterae a
Serenissimo Bavariae Duce Guilelmo, quibus significabatur, Rdo
et Reverendissimo viro Dno Johanni Reptlo, et D. Ursq; Petro
et ss. Theologiae professori, stipendium annuum Dreanum
10. 50. R. data spe futuri augmenti.

Die 23 Maij (in quem iuris de causis delata est
Dreani alatio) Sabba fuit oratio ab rector. M. Georgio
Nubmayre Treostburgensi, Theologiae studioso.